2

Постановление администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 21.03.2011 № 601
О проведении общественных обсуждений технического задания
на проведение оценки воздействия на окружающую среду и
материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС)

по  проекту «Реконструкция аэродрома в аэропорту Анапа,

Краснодарский край»
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16 мая 2000 года № 372, на основании обращения ФГУП «Администрация гражданских аэропортов (аэродромов)» от 14 марта 2011 года № 1150  постановляю:
1. Организовать с 28 марта 2011 года общественные обсуждения (в форме слушаний) технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду и материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) по проекту «Реконструкция аэродрома в аэропорту Анапа, Краснодарский край».
2. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду и материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) по  проекту «Реконструкция аэродрома в аэропорту Анапа, Краснодарский край» (далее – комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Комиссии  не ранее чем через 30 дней со дня опубликования информации о материалах по оценке воздействия на окружающую среду по проекту «Реконструкция аэродрома в аэропорту Анапа, Краснодарский край» провести общественные  обсуждения (в форме слушаний) указанных материалов.

4. Рекомендовать заявителю – ФГУП «Администрация гражданских аэропортов (аэродромов)» (Полещук):
4.1. Обеспечить информирование общественности и других участников оценки воздействия на окружающую среду о сроках и месте доступности технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду и материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) по  проекту «Реконструкция аэродрома в аэропорту Анапа, Краснодарский край», времени и месте проведения общественного обсуждения (в форме слушаний) указанных материалов посредством опубликования соответствующей информации в официальных изданиях федеральных органов власти, органов исполнительной власти Краснодарского края и органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Анапа, в сети «Интернет».
4.2. Обеспечить прием и документирование замечаний и предложений от общественности по техническому заданию на проведение оценки воздействия на окружающую среду и материалам оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) по проекту «Реконструкция аэродрома в аэропорту Анапа, Краснодарский край».
4.3. Обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.
5. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Вовк) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа в сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа А.В.Харитонова.

Глава муниципального образования
город-курорт Анапа

             Т.И.Евсикова
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования
город-курорт Анапа
от 21 марта  2011 г.  № 601
СОСТАВ
комиссии по проведению общественных обсуждений технического задания
на проведение оценки воздействия на окружающую среду и материалов
оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) по проекту
«Реконструкция аэродрома в аэропорту Анапа, Краснодарский край»

	Харитонов

Алексей Васильевич
	-
	заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа, председатель комиссии;

	Выголко
Алексей Михайлович
	-
	начальник отдела по промышленности, транспорту и связи администрации  муниципального образования город-курорт Анапа, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Бобков
Александр Борисович

	-
	начальник отдела № 26 НИИ и ПИ ГА ФГУП «Аэропроект», представитель разработчика                        (по согласованию);

	Калмыков

Сергей Борисович
	-

	руководитель проекта ФГУП «Администрация гражданских аэропортов (аэродромов), представитель заказчика (по согласованию);

	Крейндель
Илья Ефимович
	-
	заместитель генерального директора ФГУП «Администрация гражданских аэропортов (аэродромов), представитель заказчика                         (по согласованию);

	Куликов

Михаил Юрьевич

	-
	директор по производству НИИ и ПИ ГА ФГУП «Аэропроект», представитель разработчика                     (по согласованию);

	Терентьев

Сергей Борисович

	-

	директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей Эколого-биологическая станция «Маленький принц» муниципального образования город-курорт Анапа, представитель общественности                         (по согласованию);

	Томчаковский
Владимир Адамович

	-
	заместитель управляющего директора                         ОАО «Аэропорт Анапа» (по согласованию);

	Филимонова
Вера Викторовна
	-
	руководитель МУ «Управление архитектуры и градостроительства муниципального образования город-курорт Анапа»;

	Шарапов
Игорь Вениаминович
	-

	начальник управления по санаторно-курортному комплексу и экологии администрации муниципального образования город-курорт Анапа;

	Юрчик

Валерий Станиславович
	-
	депутат Совета муниципального образования город-курорт Анапа, представитель общественности                   (по согласованию).

Начальник отдела по

промышленности, транспорту и связи
администрации муниципального

образования город-курорт Анапа

             А.М.Выголко

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
комиссии по проведению общественных обсуждений технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду и материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) по  проекту «Реконструкция аэродрома в аэропорту Анапа, Краснодарский край»
Во исполнение постановления администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 21 марта 2011 г. № 601 «О проведении общественных обсуждений технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду и материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) по проекту «Реконструкция аэродрома в аэропорту Анапа, Краснодарский край» комиссия уведомляет о начале проведения с 28 марта 2011 года общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду и материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) по проекту «Реконструкция аэродрома в аэропорту Анапа, Краснодарский край».
Проектом предусматривается:

- реконструкция искусственной взлетно-посадочной полосы;

- реконструкция рулежных дорожек;

- усиление и расширение перрона;

- реконструкция и расширение водосточно-дренажной сети аэродрома со строительством очистных сооружений;

- установка светосигнального оборудования;

- реконструкция трансформаторных подстанций;

- строительство ограждения аэродрома со средствами охраны;

- строительство патрульной дороги.
Государственный заказчик по объекту «Реконструкция аэродрома в аэропорту Анапа, Краснодарский край» - Федеральное агентство воздушного транспорта Министерства транспорта Российской Федерации, 125993, ГСП-3, А-167, г. Москва, Ленинградский пр-т, д. 37, корп. 2, тел. (499) 231-50-09, факс (499) 231-55-35.

Заказчик-застройщик по объекту «Реконструкция аэродрома в аэропорту Анапа, Краснодарский край» - ФГУП «Администрация гражданских аэропортов (аэродромов)», г. Москва, Ленинградский пр-т, д. 37, корп.9, тел. (495) 987-14-40, факс (499) 231-57-23.
Разработчик проектной документации по объекту «Реконструкция аэродрома в аэропорту Анапа, Краснодарский край» - ФГУП ГПИ и НИИ ГА «Аэропроект», 125171, г. Москва, Ленинградское шоссе, д.7, тел.(499)150-32-83, факс (499)150-02-22.
Материалы технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду и материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) по проекту «Реконструкция аэродрома в аэропорту Анапа, Краснодарский край» доступны для ознакомления и представления замечаний в письменной форме в рабочие дни с 11.00 до 15.00 по адресу: город Анапа, 12-й микрорайон, дом 8А, городской филиал МУК «Анапская ЦБС», тел. (86133) 3-66-56.
Слушания по результатам общественных обсуждений состоятся                                29 апреля 2011 года в 15.00 часов в здании МУК «Дом культуры «Алексеевский» (город Анапа, ул. Ленинградская, 75).
Начальник отдела по промышленности,
транспорту и связи, секретарь комиссии

А.М. Выголко